De dieresi et Syneresi

supple vocales talem figuram
Si iunges plures. dic Syneresim tibi factam
 id est ista eadem figura sic dicta
Hec eadē species dicatur episyndaloepha

Syneresis

Fixerat tripedem ceruam. vir et eneus esto
 Syneresis fit quā due vocales in eadem dōne posite in vnā eaz co
 sunt. vt di pro dii. Et ista figura dicitur alio noie episyndaloepha. et fit quā
 do due syllabe in vnā conglutinātur. vt ptz in exēplo recte? (Fixerat eri
 pedē pro aetripedem. i. vocalem (vir et eneus) p aeneus. id est durus vel
 crudelis. Hec autē figura est cōtraria dyeresi. de qua dictū est
 talis figura abicit remouet talis figura talem litterā
Ellipsis necat m. perimit synaloepha vocalē

**Ellipsis
finaloepha**

Tu populū alme de? saluasti a morte redemptor.
 Ellipsis est cōsonantiū cum vocalib; aspere cōcurrētium in diuersis
 dōnib; quedā difficilis ac dura collisio. vt (Tu populū alme deus et)
 Aliud exemplum in Vergilio. Lictora multum ille et terris iactatus et
 alto. In scansionē collidit ista littera m. cum sua vocali. et eriam illa vo
 calis e abicit. Synaloepha est per interemptionē concurrētium in di
 uersis dōnib; inter se vocalium lubrica quedā et leuis collisio. vt (sal
 uasti a morte redemptor) Aliud exemplū. Carthago italiā contra
 vidose scz pcedentes figure vitande

Viles sunt iste pre runctis. et renuende
 Dicit qd iste figure scz elliptis et synaloepha (sunt viles et renuende)
 id est vitande pre omnib; alijs figuris

supple pdictarum figurarum nominari
Synchelis istarum solet vtraz sepe vocari

Synchelis

Dicit qd vtraz pdictaz duarū figuraz (solet sepe vocari). i. nominari
 (Synchelis) Et dicitur syn qd est con. et crasis mixtio. qsi cōmictio lraz. scz
 cōsonantiū quantū ad ellipsim. et etiā vocaliū quantū ad synaloephā
 non tñ dōnes quantitatem syllabarum

Non solū voces. sed tempora sepe vident?

Boetio

iurem in versibus
Elidi metris. velut hic. vale inquit iolla

Dicit qd nō solū voces seu lre elidunt. i. abiciuntur in metris. sed etiā
 tpa. vt hic (vale inqt iolla) Nā illa syllaba lo cū sit longa duo tpa debet
 hic. sed nō hz nisi vnū cum breuis efficiat. Et ista figura dicitur boetio
 talis figura locatur

Dicitur antichelis. si littera ponitur vna

Antichelis

Regule notabiles

locare suppleram pro illi

Donere cū debes aliam. sic dicim? ^{pro illi} **ollī**
¶ Antithesis est lra p lra posita. vt cū dicim? olli p illi. Ponit etiā ibi o. p. i. Et hoc fit causa maioris sonantatis. magis em sonat o q̄ i

Metathesē

talem figuram formabis litteram vnā
Metathesim facies si trāspōnas elemētum

Si dicas teuce cum debes dicere teucer

¶ Metathesis est trāspōnitō lraz in alienū locum. nulla tñ lra ex dōe sublatā. vt si dicas (teuce cum debes dicere teucer) et est ppriū nomen viri. Atō hic teucer. gō hui? reueri.

^{euitari} **At te vitari debēt species metaplasmi** ^{illius figure}

^{illa figura} ^{tantūmodo} **Sed pērimemeri solūmodo nos decet vti**

¶ Hic ponit cautelā quantū ad vsū quarundā figuraz. Et dicit q̄ species metaplasmi (de quib? supradictū est) debēt vitari a te. Sed solummodo nos decet vti penthimemeri. de qua dictū est

Synopa.

^{talīs figura} ^{antiquoz} ^{modum} ^{teneas} **Synopa cum fiet veterum vestigia serues**

¶ Hic dicit q̄ si volum? vti synopa debem? seruare vestigia veterē hoc est debemus cōmittere dictam figuram in dictionib?. in quibus veteres res cōmiserunt vel in similibus.

De spēbus schematis.

^{illa figura} **At spē s̄ schema plepsim zeugma sylepsim**

^{sp. species schematis} **Est et hypozeufis anadiplofis epanalepsis**

^{sp. species schematis} **Est et epizeufis et anaphorōa paranomeon**

^{illam figuram} ^{adiungas} ^{illam figuram} **Et schesonomaton addis et homoreleuton**

^{sp. sunt spē schematis} ^{adiungis illā figuram} **Et paranomalia polysynthetō addis z hymnos**

^{affocias illam figuram} ^{simul} ^{illam figuram} ^{adiungis} **Flūgis homoptoton his pitqz polypptō addis**

^{sp. species schematis} ^{nonnanda} **Ultima dialyton vel asyntheon ē vocitāda**

Super? dcm ē de spē metaplasmi excusantib? barbaris. nūc dicē dū ē de spē schematis excusantib? solocisimū. Schema nō definit cū

De speciebus schematis

fit equiuocū sed diuorsū scz in schema lereos z in schema dianeos. P̄is
mū p̄inet ad gr̄maticos. reliquū vero ad oratores. Sp̄s schematis
sunt. xvij. que numerātur in littera

1. primo sumit ordinanda illa figura
Presumuit q̄ sunt suprema locanda p̄lephs
ideo filios consanguineos

Prolephs.

Cerno ducentos hinc natos hincqz nepotes
Hic autor: i spēali determinat de figuris q̄s enumerauit. Et p̄mo de
p̄lephs. Et est sciendū q̄ duplex ē p̄lephs scz p̄structionis z locutiōis. De
primo tractauit i caplo de regimie n̄i. hic p̄o determinat de p̄lephs locū
tionis. Et dicit q̄ prolephs p̄sumit. id est primo sumit ea q̄ sunt locā
da sup̄ma. i. vltimate ordināda. Itē p̄lephs fm̄ Donatū est p̄sumptio
reꝝ ordie sequitaz. vt Inrēa regēz ingēta mole latinus zc. p̄cedūt ea
stris. Et el cū id qd̄ postea accidit ante tēp̄ assignat. vt Dōntē sacz
atqz auentinū insedit qui postea sacer dicitus est q̄ illū plebs insederat.
Docet iā p̄z in exēplo auctoris. (Cerno ducentes hinc natos zc)
talis figura supple sup̄posita